
                  
令和２年２月 28日 

 

保護者 様 

 

三島市立中郷西中学校 

校 長  佐野  悟 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業について 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感

謝申し上げます。 

 さて、三島市教育委員会から新型コロナウイルス感染症の対策として、生徒の感染防止

を最優先に考え、下記の期間を臨時休業とする通知がありました。 

つきましては、各御家庭において下記のとおり対応くださいますようお願い申し上げま

す。 

  

記 

  

１ 臨時休業の期間 

 令和２年３月２日（月）から３月 18日（水）まで 

 

２ 基本的な感染症対策の徹底及び日常の健康管理について 

 (1) 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。 

 (2) 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心が 

けてください。 

 (3) 今回の臨時休業は感染の拡大を防止するための措置でありますので、人の集ま 

る場所等への不要不急の外出を避け、自宅で過ごすことを基本としてください。 

 (4) 検温をするなどして、お子様の健康状態を把握してください。 

 

３ 発熱等の症状があり、感染が疑われる場合について 

生徒及び同居の御ご家族が以下のいずれかに該当する場合は、東部保健所内「帰国者・

接触者相談センター」に電話し、指示に従ってください。 

・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合 

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様） 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

 ※帰国者・接触者相談センターの連絡先 

   東部保健所：090-7038-4727（平日 8時 30分～17時 15分） 

         090-3309-6707（土、日、祝日を含む上記以外の時間） 



                  
４ 連絡の徹底について 

生徒、同居の家族に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認された場合、又は「帰国

者・接触者相談センター」等に相談し、指示を受けた場合は、必ず学校に連絡してくだ

さい。 

 

５ 今後の予定について 

(1) 県立高等学校入学選抜試験について、 

  静岡県教育委員会高校教育課から現在のところ、指示が出ておりません。 

  予定どおり実施することを前提に、本日、入試の事前指導を実施し、受験票をお子 

様にお渡しいたしました。 

  受検に関しての予定変更があった場合には、御連絡いたします。 

  連絡がない場合には、予定どおり実施するものと御判断ください。 

(2) 卒業証書授与式、修了式について 

  ３月 19日（木）に実施します。登校時刻、内容等については、後日連絡いたします。 

(3) 送別の会（離任式）について 

  実施いたしません。 

(4) 部活動について 

  ２月 28日から３月中は中止します。 

 

６ その他 

上記５以外に、現在のところ未決定でお知らせできないこともありますが、今後必要 

な事柄については決定次第、随時お知らせいたします。 

フェアキャスト連絡網も使用いたしますが、学校のブログの方が多くの情報を掲載で 

きるため、ブログを随時確認くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担  当 教 頭 佐藤 恵 

電話番号 0 5 5 - 9 7 7 - 4 7 0 7 


